Ad possessionem Canonicatus et Praebendae hujus Sanctae Remensis 
Ecclesiae quos possidebat Dominus Petrus Dozet, voce admittimus, alieno iure 
salvo per habitus eiusdem traditionem t. 

Ceci dit, Jean-Baptiste se leve et va de nouveau s'agenouiller a 1'extrernite 
du bane sur lequel se trouve le Liber receptionum, pour preter le serment d'usage 
d'apres le formulaire datant de 1299. 

Ego, lohannis Baptista de La Salle, canonicus hujus Remensis Ecclesiae, 
juro ad santa Dei Evangelic quod ego fidele consilium praestabo Ecclesiae meae 
Remensi contra omnes secundum conscientiam meam proposse meo requisitus. 
Item juro quod ego secreta Capituli non revelabo ubi sciam, credam seu sperem 
quod possit esse in damnum, periculum seu praejudicium Ecclesiae vel singularum 
person arum ipsius Ecclesiae 2. 

Rendu au lieu dit Pretiosa, M. Le Large, doyen, assis et la tete decouverte, 
s'adresse a Jean-Baptiste, agenouille devant lui et the nue : 

— Vos juratis quod estis de legitimo matrimonio procuratus pro iustae 
nuptiae demonstra? 

-- Ita juro 3. 

Deux chanoines, choisis comme temoins, se portent garants et repetent le 
serment. 

Le Doyen, tenant le livre des evangiles, dit alors : 

.Ad possessionem Canonicatus hujus Ecclesiae vos admittimus per tradi-
tionem hujus libri 4. 

Jean-Baptiste touche le livre puis Ie baise. 
Presentant le pain, le Doyen ajoute : 

Ad possessionem Praebendae eiusdem Ecclesiae vos admittimus traditione 
hujus panis 5. 

1  Bibl. mun. Reims, ms 1777, piece 32, p. 31 v°. 
2  Arch. dep. Marne, Dipot annexe de Reims, Livre rouge, fol. 337 v°. — Bibl. mun. 

Reims, ms 1777, piece 33, p. 93 (Copie de la main de Jean-Louis de La Salle). — Traduc-
tion de L.-M. Carrez, dans Arch. Maison gineralice, AB 160-1, dossier 5 (Du serment des 
chanoines et des charges d'offices). 

3  Ibid., ms 1777, piece 32, p. 31 v°. 
4  Ibid., ms 1777, piece 32, p. 31 v°. 
5  Ibid., ms 1777, piece 32, p. 31 v°. 
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Jean-Baptiste recoit ce pain et le baise. 
Messire Le Large se rend au pupitre on l'on dit Pretiosa, en gravit la pre-

miere marche et se tournant vers Jean-Baptiste l'invite a preter le serment qui 
suit : 

— Vos juratis quod de emendis taxatis per Capitulum non permittetis 
remitti ultra viginti solidos nisi ad mandatum regis vel praeces Domini Archie-
piscopi? 

— Ita juro 1. 

Claude Bernard, chantre, conduit alors Jean-Baptiste au cheeur et lui assi-
gnant la stalle correspondante a la prebende 21, partie inferieure, lui dit :